国際委員会(第 35 回)議事要旨

日  時：平成 26 年 3 月 19 日（水） 14:45～16:15
場  所：日本学術会議 6 階 6-A(2)会議室
出席者：春日副会長（国際委員会委員長）、巽副委員長、大沢幹事、野口幹事、大西会長、

羽場委員、福田委員
（巽副委員長、福田委員は、遠隔地からビデオ会議により参加。）

事務局：次長、佐藤国際担当参事官、国際担当

議 題

１） 平成 27 年度共同主催国際会議候補の追加について

事務局から資料説明後、審議が行われ了承され、幹事会に諮られることとなった。
２） 平成 28 年度共同主催国際会議候補の決定及び保留について

事務局から資料説明後、審議が行われ了承され、幹事会に諮られることとなった。
３） 代表派遣者候補者の特任連携会員への推薦について

事務局から資料説明後、審議が行われ了承され、幹事会に諮られることとなった。
４） 日本学術会議における国際活動、国際委員会関係会合の活動状況について

事務局より資料説明の後、委員長より報告があった。
５） アジア学術会議についての報告

委員長より報告があった。
６） その他

日本学術会議の行う国際学術交流事業の実施に関する内規第 12 条に基づく、加入国際

学術団体見直し調査を行うことが確認された。